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PLAN DE ESTUDIO DIURNO

LICENCIATURA EN GEOGRAFIA E HISTORIA - 2017

Sede: DAVID                                             Facultad: HUMANIDADES                        Escuela: GEOGRAFÍA E HISTORIA                              

Carrera: LICENCIATURA EN GEOGRAFÍA E HISTORIA

Fecha Consejo: Dec 05 2017 No.Consejo: 18-2017 Total Créditos: 171 Versión: 2017
====================================================================================================================================================================
NO. Abre. Núm. Cod. Descripción. Cr. HP. HL. HT. Elect. Pre-Requisitos
====================================================================================================================================================================

I AÑO  PRIMER SEMESTRE

01 FIL 100 24111 FILOSOFÍA DE LA HISTORIA Y LA GEOGRAFÍA 3 0 0 3 NO

02 ING 100A 24108 INGLÉS 3 0 0 3 NO

03 HIS 112 22089 HISTORIA DE PANAMÁ 3 0 0 3 NO

04 HIST 114A 25797 HISTORIA DE LAS RELACIONES ENTRE PANAMÁ Y LOS ESTADOS U 3 0 0 3 NO

05 GEO 117 22090 GEOGRAFÍA DE PANAMÁ 3 0 0 3 NO

06 GEO 120 24109 GEOGRAFÍA MATEMÁTICA 3 2 0 2 NO

07 ANTRO 130A 24110 ANTROPOLOGÍA 3 2 0 2 NO

08 ESP 150A 23906 EXPRESIÓN ORAL Y ESCRITA 3 2 0 2 NO

-----------------------------------------

TOTAL........ 24 6 0 21

I AÑO  SEGUNDO SEMESTRE

09 EF 100 24718 SALUD Y RECREACIÓN 3 2 0 2 NO

10 ING 100B 24149 INGLÉS 3 0 0 3 NO 24108

11 HIST 113 25796 HISTORIA DE PANAMÁ 3 0 0 3 NO

12 HIST 114B 25798 HISTORIA DE LAS RELACIONES ENTRE PANAMÁ Y LOS ESTADOS U 3 0 0 3 NO 25797

13 GEO 125 24106 CARTOGRAFÍA BÁSICA 3 3 0 2 NO 24109

14 ANTRO 130B 24147 ANTROPOLOGÍA 3 2 0 2 NO

15 ESP 150B 23907 EXPRESIÓN ORAL Y ESCRITA 3 2 0 2 NO 23906

-----------------------------------------

TOTAL........ 21 9 0 17

II AÑO  PRIMER SEMESTRE

16 HIS 200A 25019 HISTORIA DE ORIENTE, GRECIA Y ROMA 3 2 0 2 NO

17 GEO 203 24713 GEOGRAFÍA POLÍTICA 3 2 0 2 NO

18 GEO 210 24714 CARTOGRAFÍA DIGITAL 3 3 0 2 NO 24106

19 GEO 215 24715 GEOGRAFÍA ECONÓMICA 3 3 0 2 NO

20 HIS 220A 24717 HISTORIA COLONIAL DE PANAMÁ 3 2 0 2 NO

21 GEO 225 24716 CLIMATOLOGÍA 3 3 0 2 NO

-----------------------------------------

TOTAL........ 18 15 0 12

II AÑO  SEGUNDO SEMESTRE

22 HIS 200B 25020 HISTORIA DE ORIENTE, GRECIA Y ROMA 3 2 0 2 NO 25019

23 HIS 201 24721 HISTORIA Y SUS PRINCIPIOS 3 2 0 2 NO

24 HIS 220B 24722 HISTORIA COLONIAL DE PANAMÁ 3 2 0 2 NO 24717

25 GEO 230 24719 BIOGEOGRAFÍA 3 2 0 2 NO

26 GEO 235 24720 POBLACIÓN Y DESARROLLO 3 0 0 3 NO

27 HIS 250 24723 HISTORIA DE LAS ETNIAS EN PANAMÁ 3 0 0 3 NO 24147

28 HIS 255 24724 UNIÓN CENTROAMERICANA 3 0 0 3 NO

-----------------------------------------

TOTAL........ 21 8 0 17

III AÑO  PRIMER SEMESTRE
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29 HIS 300A 25021 HISTORIA DE LA EDAD MEDIA 3 2 0 2 NO 25019,25020

30 GEO 305 24725 GEOGRAFÍA RURAL Y URBANA 3 2 0 2 NO

31 HIS 310A 25023 HISTORIA DE AMÉRICA 3 2 0 2 NO

32 SOC 318 24728 SOCIOLOGÍA DE LA CULTURA 3 0 0 3 NO

33 GEO 320A 24726 GEOGRAFÍA ESTRUCTURAL Y OCEANOGRAFICA 3 3 0 2 NO 24716,24719

34 HIS 320A 24729 HISTORIA DE LA UNIÓN DE COLOMBIA 3 2 0 2 NO 24717,24722

35 GEO 330A 24727 SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRAFÍA 3 3 0 2 NO

36 HIS 330A 24730 HISTORIA REPUBLICANA 3 2 0 2 NO 24714

-----------------------------------------

TOTAL........ 24 16 0 17

III AÑO  SEGUNDO SEMESTRE

37 HIS 300B 25022 HISTORIA DE LA EDAD MEDIA 3 2 0 2 NO 25021

38 HIS 310B 25024 HISTORIA DE AMÉRICA 3 2 0 2 NO 25023

39 GEO 320B 24731 GEOGRAFÍA ESTRUCTURAL Y OCEANOGRAFIA 3 3 0 2 NO

40 HIS 320B 24734 HISTORIA DE LA UNIÓN DE COLOMBIA 3 2 0 2 NO 24729

41 GEO 325 24732 ORDENAMIENTO TERRITORIAL 3 3 0 2 NO

42 GEO 330B 24733 SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRAFICA 3 3 0 2 NO

43 HIS 330B 24735 HISTORIA REPUBLICANA 3 2 0 2 NO 24730

-----------------------------------------

TOTAL........ 21 17 0 14

IV AÑO  PRIMER SEMESTRE

44 HIS 400A 25025 HISTORIA MODERNA 3 2 0 2 NO 25021,25022

45 HIS 410A 25027 HISTORIA CONTEMPORÁNEA 3 2 0 2 NO

46 MET 410A 24736 METODOLOGÍA Y TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN 3 3 0 2 NO

47 GEO 415A 24737 GEOGRAFÍA REGIONAL DE AMÉRICA 3 2 0 2 NO

48 GEO 420A 25029 GEOGRAFÍA REGIONAL DE ÁFRICA, EURASIA Y OCEANÍA 3 2 0 2 NO

49 GEO 425 24738 PROBLEMAS AMBIENTALES 3 2 0 2 NO

50 TG 480A 24739 TRABAJO DE GRADUACIÓN 3 0 0 3 NO

-----------------------------------------

TOTAL........ 21 13 0 15

IV AÑO  SEGUNDO SEMESTRE

51 HIS 400B 25026 HISTORIA MODERNA 3 2 0 2 NO 25025

52 HIS 410B 25028 HISTORIA CONTEMPORÁNEA 3 2 0 2 NO

53 MET 410B 24740 METODOLOGÍA Y TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN 3 3 0 2 NO 24736

54 GEO 415B 24741 GEOGRAFÍA REGIONAL DE AMÉRICA 3 2 0 2 NO 24737

55 HIS 420 24742 HISTORIA DEL PENSAMIENTO DE AMÉRICA 3 2 0 2 NO

56 GEO 420B 25030 GEOGRAFÍA REGIONAL DE ÁFRICA, EURASIA Y OCEANÍA 3 2 0 2 NO 25029

57 TG 480B 24743 TRABAJO DE GRADUACIÓN 3 0 0 3 NO 24739

-----------------------------------------

TOTAL........ 21 13 0 15
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